
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BYSTROVANY, OKRES OLOMOUC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 

   tel.: 585 311 971, e-mail : zsbystrovany@atlas.cz, www.skola.bystrovany.cz 

  mob.:  734 325 193     IČO:  70 996 423  ID: n5xk8p6 

_________________________________________________________________________ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

za školní rok 2021/2022 

  

 

 

 

 

 

Zpracovala: 

Mgr. Eva Pluskalová, ředitelka ZŠ a MŠ Bystrovany  

 

mailto:zsbystrovany@atlas.cz
http://www.bystrovany.cz/


 

Obsah: 

1. základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 

o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

2. přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

3. rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

5. stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy  

7. údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

8. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

9. údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

11. základní údaje o hospodaření školy 

12. údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

13. údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

14. údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

15. údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 ___________________________________________________________________________ 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:     Základní a Mateřská škola Bystrovany, okres Olomouc, příspěvková organizace 

Adresa:              Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 

Právní forma:   Příspěvková organizace, právní subjekt od 1. 1. 2003, IČ: 70 996 423,  

                            IZO: 119 901 111 

Ředitelka:         Mgr. Radmila Klásková, od 16. 8. 2022 Mgr. Eva Pluskalová 

Telefon:            585 311 971 

Email:                zsbystrovany@atlas.cz, 

Webové stránky:  www.skola.bystrovany.cz 

Zřizovatel:         Obec Bystrovany 

Právní forma:   Obec, IČ: 48 770 078 

Adresa:              Šrámkova 115/9, 779 00 Bystrovany 

Kontakt:            585 311 841, bystrovany@iol.cz 

 

 

http://www.skola.bystrovany.cz/


SOUČÁSTI ŠKOLY 

 

1. Základní škola  

Adresa: Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 

Telefon:    585 311 971 

IZO:          119 901 111 

Typ školy: základní - 1. stupeň, malotřídní, 4 třídy 

Počet žáků ve školním roce 2021/2022:   49 (48 žáků od 5. 11. 2021) 

Kapacita školy:  86 žáků 

 

2. Mateřská škola 

Odloučené pracoviště 

Adresa:    Na čtvrtkách 14, 779 00 Bystrovany 

Telefon:   585 311 925 

IZO:          107 626 888 

Typ MŠ:   dvojtřídní, 2 třídy s celodenním provozem 

Kapacita školy:   53 dětí 

Počet zapsaných dětí ve školním roce 2021/2022:   45 

Provozní doba:     6:15 – 16:15 

Vzdělávání probíhalo dle ŠVP s názvem „Sluníčka a Motýlci objevují svět“ vypracovaného 

v souladu s RVP PV. 

 

3. Školní družina 

Adresa: Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 

IZO:         119 901 129 

Počet žáků ve školním roce 2021/2022: 45 ve dvou odděleních 

Kapacita školského zařízení: 56 žáků 

 

4. Školní jídelna - výdejna 

Adresa: Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 

IZO: 150 069 332 

Nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 119 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

V uplynulém školním roce pracovala při škole 6 členná školská rada v tomto složení: 

Předseda:                                                            Ing. Petr Sklenář 

Místopředsedkyně                                            paní Hana Skládalová 

Zástupci z řad zákonných zástupců:               MVDr. Jan Rymeš do 19. 4. 2022,  

                                                                              od 20. 4. 2022 Lucie Horáková 

             paní Pavla Slepicová do19.4.2022,  

             od 20. 4. 2022 Renata Kulišťáková 

Zástupce z řad pedagogických pracovníků:  Mgr. et Bc. Nikol Petrovičová 

Zástupce z řad zřizovatele:                              paní Jaroslava  Kaczorová 



  

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM  
VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

Základní škola 

Ve školním roce 2021/2022 probíhala výuka podle ŠVP ZV: Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání s motivačním názvem „Škola pro všechny“,  č.j. 77/6/13/ZŠ, platný od  
1. 9. 2013, ve znění pozdějších úprav. 

Organizace tříd 

 I. třída - 1. ročník, 8 žáků (7 žáků od 5. 11. 2021), třídní učitelka Mgr. Hana Urbánková, 
asistentka pedagoga Denisa Nečesánková  

 II. třída - 2. ročník, 12 žáků, třídní učitelka Mgr. et Bc. Nikol Petrovičová  

 III. třída – spojený 3. ročník (6 žáků) a 4. ročník (10 žáků), třídní učitelka Mgr. Dagmar 
Zárubová, asistentka pedagoga Hana Skládalová 

 IV. třída - 5. ročník, 13 žáků, třídní učitelka Mgr. Lucie Bajerová, asistentka pedagoga 
Eva Neplechová od 1. 3. 2022 

Školní družina 

 1. oddělení - 23 žáků, vychovatelka paní Lenka Sitařová 

 2. oddělení - 22 žáků, vychovatelka Mgr. et Bc. Nikol Petrovičová 

 Zájmové útvary 

Fotbal                            
Atletika pro 4. a 5. ročník       
Atletika pro 1. – 3. ročník 
Florbal  
Flétna                                  

Pěvecký sbor                                 
Angličtina                       
Keramika                                          
Taneční kroužek 
Věda nás baví  

Deskové hry  
Výtvarný kroužek 
Sportovní kroužek pro 1. a 2. r. 
Inline bruslení

Mateřská škola 

Vzdělávání v mateřské škole probíhalo podle školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání s motivačním názvem „Sluníčka a Motýlci objevují svět“. 

Organizace tříd 

 1. třída Sluníčka – 22 dětí 

 2. třída Motýlci – 23 dětí 

Vedoucí učitelka: paní Zdeňka Gregorová do 31. 5. 2022, od 1. 6. 2022 Lucie Horáková 

Pedagogičtí pracovníci:  Lucie Horáková, Michal Bílek, Bc. Alena Eichlerová, Bc. Zuzana Taxová, 

asistentky pedagoga: Šárka Venclová, Barbora Chodilová od 3. 4. 2022. 



__________________________________________________________________________ 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Základní škola 

Pedagogičtí pracovníci: 

UČITELÉ: 5 kvalifikovaných vyučujících - úvazky celkem:  4,9 

VYCHOVATELKY ŠD: 2 kvalifikované vychovatelky - úvazky celkem: 1,25 

ASISTENTI PEDAGOGA: 2 kvalifikované asistentky pedagoga – úvazky celkem 1,75,  

od 1. 3. 2022 nastoupila další asistentka pedagoga s úvazkem 0,75 

 
Provozní zaměstnanci:  

1 ŠKOLNICE, PRACOVNICE VÝDEJNY STRAVY A TOPIČKA – úvazek celkem: 1,06 

1 UKLÍZEČKA – DPP 

 
Mateřská škola 
 
Pedagogičtí pracovníci: 

UČITELÉ: 4 kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci - úvazky celkem: 3,9 

ASISTENTI PEDAGOGA: 1 s úvazkem 0,75 

 
Provozní zaměstnanci:  

1 ŠKOLNICE, PRACOVNICE VÝDEJNY STRAVY A TOPIČKA - úvazek celkem: 1,06 

1 UKLÍZEČKA – DPP (2 hodiny denně) 

___________________________________________________________________________ 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Zápis k povinné školní docházce konaný 4. a 5. dubna 2022 

Ke školní docházce byly přijímány děti, které splňovaly podmínky dané zákonem č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon). 

K zápisu pro školní rok 2022/2023 se dostavilo 14 dětí a 2 děti po odkladu školní docházky. 

Pro školní rok 2022/2023 bylo vydáno 11 rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku ZŠ. Byly podány 3 
žádosti o odklad povinné školní docházky, kterým bylo vyhověno. 

Zápis do MŠ konaný od 5. a 6. května 2022 

K předškolní docházce pro školní rok 2022/2023 bylo přijato 23 dětí. Ředitelka dle §34 odst. 3 

zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (Školský zákon) vydala na základě těchto žádostí 23 rozhodnutí o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání.  



5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Personální, materiální i finanční podmínky umožňovaly škole naplňovat veškeré cíle stanovené 

školním vzdělávacím programem. Řada aktivit, směřujících k rozvoji některých kompetencí, 

byla omezena z důvodu dlouhodobého uzavření škol v důsledku vládních opatření proti šíření 

viru Covid-19, nicméně po znovuotevření škol jsme se postupně vraceli k činnostem, které 

podporovaly naplňování klíčových kompetencí žáků a přispívaly k efektivnímu rozvoji 

příslušných gramotností. Výsledky vzdělávání žáků byly pravidelně vyhodnocovány, opatření 

na podporu žáků s rizikem neúspěšnosti a žáků se SVP byla přijímána.  

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 2021/2022 

Třída - ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nebylo 

klasifikováno 

 I.     -  1. ročník 7 7 0 0 0 

   II.    -   2. ročník      12 12 0 0 0 

III.   -   3. ročník 6 6 0 0 0 

   III.   -   4. ročník 10 9 1 0 0 

    IV.  -   5. ročník 13 10 3 0 0 

K 1. 9. 2022 přestoupilo z pátého ročníku 7 žáků na ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33, Olomouc 

– Svatý Kopeček, 2 žáci na ZŠ Olomouc, Zeyerova 28, 1 žák na Masarykovu základní školu a 

mateřskou školu ve Velké Bystřici, 1 žák na FZŠ Olomouc, Hálkova 4, 1 žák na ZŠ a MŠ 

Olomouc, Řezníčkova 1 a jeden žák byl přijat ke střednímu vzdělávání na Slovanské 

gymnázium Olomouc.      

_____________________________________________________________________________ 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Škola má vypracovaný plán primární prevence, na jehož základě byl vypracován metodikem 

sociálně patologických jevů Minimální preventivní program pro školní rok 2021/2022 a bylo 

provedeno vyhodnocení jeho efektivity. 

Ve školním roce 2021/2022 jsme u žáků neřešili žádný případ sociálně patologických jevů  

a rizikového chování.  



Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami je poskytována podpora odpovídající druhu  

a úrovni jejich postižení. Na základě doporučení školského poradenského zařízení jsou těmto 

žákům vypracovány individuální vzdělávací plány, které jsou pravidelně vyhodnocovány  

a upravovány tak, aby se žákovi dostávalo maximální možné podpory vedoucí ke zlepšení jeho 

individuálních výsledků. Dvě asistentky pedagoga se věnují celkem třem žákům. Většinu 

vzdělávacích problémů se dařilo eliminovat cílenou diferenciací nebo za pomoci doučování  

a pedagogickou intervencí, kterou těmto žákům škola poskytuje. Velkou výhodou je nízký 

počet žáků ve třídách, což učitelkám umožňuje individuální přístup,  

Nadaní a mimořádně nadaní žáci byli podporováni v účasti v soutěžích a byli zapojováni do 

různých školních projektů. Nadstandardní nabídka zájmových útvarů umožňovala těmto 

žákům realizovat se v oblasti, ve které se jejich mimořádné nadání projevovalo. 

 ___________________________________________________________________________ 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Během školního roku 2021/2022 se pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ pravidelně zúčastňovali 

akreditovaných školení, seminářů, workshopů a webinářů. Na začátku školního roku byli 

všichni zaměstnanci proškoleni v oblasti BOZP a PO. Pedagogičtí pracovníci absolvovali celkem 

10 vzdělávacích akcí dle vlastního výběru a relevance, v ZŠ zaměřených zejména na inkluzivní 

vzdělávání, angličtinu a specifika práce se žáky 1. ročníku, v MŠ bylo DVPP zaměřeno na 

matematickou a čtenářskou negramotnost. 

Nepedagogičtí pracovníci byli proškoleni v oblasti hygieny a práce s čisticími prostředky.  

___________________________________________________________________________ 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Během školního roku 2021/2022 se konaly následující školní akce: 

Září: 
 Centrum Semafor Olomouc – 2. ročník 
 Sportovní odpoledne – školní družina 

 Zubní prevence – celá škola 

 Ekologicko-chovatelský program – celá škola 

 Jablíčkový den – celá škola 

 výlet do Hranického krasu – 3. až 5. ročník 

Říjen: 
 Oslavy lesa na Floře Olomouc - 3. až 5. ročník 
 Den stromů – školní družina 



 exkurze ve FZŠ Komenium, Olomouc – 5.ročník 

 beseda s pamětníky u příležitosti 150. výročí založení školy – celá 

škola 

 Listopad: 
 muzikantík – 1. až 3. ročník 
 dopravní centrum Semafor Olomouc  - 1. a 2. ročník 

 

Prosinec: 
 Mikuláš ve škole – celá škola 
 kino Metropol – představení „Myši patří do nebe“ –  celá škola 

 bruslení ve Velké Bystřici – 4. a 5. ročník 

 zážitkový stan – celá škola 

 vánoční besídka  - celá škola 

 

Leden:                                         
  tanec – pohybová aktivita – všichni 

 

Únor 
 Olympijský festival Brno – 3. až 5. ročník 

 
Březen: 

 loučení se zimou – školní družina 
 návštěva předškoláků z MŠ v ZŠ 

 keramická dílna – výrobky ke Dni matek  - celá škola 

 

Duben :                     
 Pevnost Poznání Olomouc, Tajemství šifer - 3. až 5. ročník  
 Muzeum umění – celá škola  

 

Květen: 
 besídka ke Dni matek – celá škola 
 Digi doupě -  exkurse v Olomouci – Pedagogická fakulta UPOL 

kyberšikana – 5. ročník 

 návštěva zvířecí farmy ve Velké Bystřici – školní družina  

 Dopravní hřiště Centrum Semafor Olomouc - 4. a 5. ročník 

 Divadelní představení, kino Metropol – Obušku z pytle ven – celá 

škola 

 Beseda s preventistou PČR – celá škola 

 

Červen: 
 Pěší výlet na zmrzlinu do Velké Bystřice – celá škola 
 Mikroregion Bystřička – sportovní hry v Tršicích - výběr žáků ze 

všech ročníků  

 Den otevřených dveří 153. ženijního praporu Olomouc – celá škola 



 Výlet do Teplic nad Bečvou – aragonitové jeskyně – 1. a 2. ročník 

 Výlet do Šternberka – hrad a Muzeum expozice času – 3. a 4. ročník 

 Výlet do Prahy – 5. ročník 

 Putování s kočičkou Olou – prohlídka olomouckých památek – 2. až 

5. ročník 

 sportovní odpoledne - 1. ročník 

____________________________________________________________________________ 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhlo inspekční šetření ČŠI. 

_____________________________________________________________________________ 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Komplexní zpráva o hospodaření školy bude vypracována k 31. 1. 2023 

 __________________________________________________________________________ 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla naše škola zapojena do rozvojového a mezinárodního 

programu. 

___________________________________________________________________________ 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Ve školním roce 2021/2022 se škola nezapojila do žádného dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního vzdělávání. 

  __________________________________________________________________________ 

14. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH  

Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Ve školním roce 2021/2022 se škola zapojila do projektu MAP financovaného z prostředků EU: 

 Škola pro všechny II, r.č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0015261  

Škola pro všechny III, r.č. CZ.02.3.X/0.0/0.2/20_080/0022313 

 __________________________________________________________________________ 



15. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve škole není zřízena odborová organizace. 

 

Tato výroční zpráva za školní rok 2021/2022 byla předložena školské radě 11. 10. 2022. 

 

V Bystrovanech dne 11. 10. 2022                                         

 

Mgr. Eva Pluskalová,  ředitelka školy                    


